Monitum in Raimundum de Egilis canonicum Poenem, CLV, 592. Item Monitum in Robertum monasterium, de bello Antiocheno, 991. — Notitia in Guiljelmum Tyrensem archiep., CCI, 202.

BORDERIVS (Joannes-F.) abb. S. Victoris Parisiensis, a. 1525. Opera V. Hugonis a S. Victore edidit. Epist. dedicat. CLXXV, 151. Carmina edidit ad laudem Hugonis, 153 et seqq.

BOSUETIVS (Jac. Benig.), Meldensis episcop., theologus, historicus et controversista percelebris. Divione natus a 1627 a. 1704 decessit. — Nota historica in Bernardum Fontis Caldiabbatem et in Waldenses contra quos ille conscripsit librum, CCIV, 793.

BOULLARTIVS (Jac.), Ordinis Benedictinorum sancti Mauri, Meulan natus an. 1669 an. 1726 decessit.

Usuardi Martyrologium, juxta Sollerii editionem, evulgavit Parisiis 1716. — Præfatio. — Epistola J. B. Sollerio e Jesu societate, CXXIII, 587.

BOUQUET (Dom Mart.) e doctissimis benedictinis

S. Mauri, Ambiani natus a. 1685, an. 1754 decessit, collectionis auctor historicorum Galliarum.

Monitum in Pippini et Caroli Magni diplomata XCVH, 119. Inscriptiones, *ibid.* Monogramma, Cancellarii subscriptio 120. Procerum subscriptiones, 121. Annus Incarn. Indictio, 122. — Monitum in Ermoldipoema, CX, 551. — Lectiones variantes et notæ ad annales Bertinianos S. Prudentii Trecentis CXV, 1377 et seqq.

BOURASSE (J.-J.), canonicus ecclesiæ metropolitanae Turonensis. V. Hildeberti opera juxta editionem D. Antonii Baugendre et congr. Sancti Mauri, cum præfatione recentior evulgavit.

Præfatio. Hildebertum vindicat a quibusdam illi inerminalis dum archidiaconus esset Cenomannensis, CLXXI, 17. De Hildeberti initiis, 18 et seqq. Quod nunquam Cluniacensis monachus fuerit, 21. Baronius deceptus Hildebertum iusimulat, 25. Hildebertus episcopatum assequitur 40 anno ætatis suæ, 27. Quædam ad Historiam Turonensis Ecclesiæ temporibus Hildeberti attentia, *ibid.* De auctis in nova editione, 29. De notulis subjunctis, 31. De antiquo usu picturarum, et inscriptionum, 35. De aliis operibus Hildeberto falso ascriptis, 38 et 39. Archiepiscopus ut Turon. 82. Ejus dolor de morte Radulphi, 83. Incredulatores arguit, 84. De Charta Guigonis, 86. Circa an. 1134, moritur. — Præfatiuncula ad Marbodi Redonensis episc. scripta, 1457.

BRALDA (Petrus) Utini an. 1816 editionem dedit Opp. sancti Chromatii Aquileiensis episc.

Præfatio, XX, 247. De variis edit. monit. *ibid.* De edit. Galland. 249. De laude sancti Chromatii, 250. De scriptis, sive opusculis S. Chromatii, 251. Cælebris textus sancti Chromatii de SS. Trinitate, 253. Quid protulerit in conc. Aquil. an 581 sub Valeriano episc. adversus Palladium, 255. Quinam de illius vita et gestis tractaverit, 255, 256. Diversitas epochæ Chromatii, 259. An opuscula ipsi ascripta sint illius genuinus fetus, 261. Quid sentiat D. Ceillorius, 263. Quid huic reponatur, *ibid.* Opuscula, cur, quo ordine, et qua occasione elucubrata, 264. Universum Evang. secund. Matth. videtur explanavisse 267. De doglogis ab ipso usitatis, 268. Educatio quorumdam locorum sancti Chromatii, 270 et seqq. Argumentum a D. Ceillerio peractum 275. De Chromatii elogio a Rufino presbyt. 238. Cur et quomodo Romanus pontifex maximus a quibusdam dictus est, 291. De tempore ejus decessus, 294. Numismata Chromatii, 295. De lapide Aquileiensi monumentali, 301. De altero jariter lapide, 303. Cuiam nuncupati dicti lapides, 306. Hadriani licentia et vanitas, *ibid.* Quædam de Annia via Aquileiam respiciente, 307. Monitum de scriptis sancti Chromatii deperditis, 309. — Censura quorundam sermonum sancto Petro Chryserio ascriptorum LII, 179 et seqq. — Petri Braidæ Præfatio in suam recensionem opusculorum sancti Nicetæ, LII, 837. De vero auctore Nicetæ dicto, *ibid.* Ratio laborum in his edendis opusculis, 838. Testimonia Veterum de sancto Nicetæ, 845. Lectiones propriæ ad usum diocesis Utiensis pro officio sancti Nicetæ, 845. Notæ marginales, 847 et seqq. — Dissertatio in sanctum Nicetam. Proloquium, scopus et ordo dissertationis, 875. Unius auctoris sunt duo opuscula agitata, quicumque sit, 877. Nicetas sive Nicetas Paulini Nolani amicus non Romatiansæ cis Danubium, sed in civitate trans Danubium episcopatum gessit, 882. Nicetas Romatiansæ episc. non idem est ac ille Nicetas sancti Paulini amicus, 895. Romatiansæ civitatis episc. Nicetas a Genadio memoratus ille est Nicetas episcop. Aquileiensis, qui tempore Leonis Magni floruit et ad quem exstat epistola, 924. Romatiana civitas non est in Dacia inquirenda, sed in veteri diocesi Aquileiensi, et probabiliter est portus Romatiansus, 947. Probabiliter Nicetas Aquileiensis dictus est a quibusdam Romatiansæ Ecclesiæ, ad eandem rationem, 959. Clarissimi Zabei contra Aquileiensem Nicetæ episcopatum momentis satisfit, 995. De sancto Nicetæ Aquileiensi cui ascribuntur scripta, 1033. Quæ sint observata digna tum quoad dogma tum quoad disciplinam, 1080. Expenduntur quæ a sancto Nicetæ aut minus exacte aut durius dicta videri possent, 1110.

BREQUINIUS (L.-G. Oudard), eruditus historicus, Academiae Franciæ socius et inscriptionum, Grandvillæ natus an. 1716, an. 1795 decessit. Annotationes in præceptiones ecclesiasticas Dagoberti I, regis. LXXX, 499 et seqq. — Item annotationes in scripta sancti Hadoludi, 567. et sancti Auberti scripta 895. Monitum in Chartam sancti Annemundi ad Lugd. S. Petri monasterium LXXXVII, 475. — Prolegom. ad Clodovæi II Diplomata: qualia sincera sint, 677. Qualia spuria, 679. Notæ in Clodovæi diplomata, 681 et seqq. — Notæ in chartas sancti Faronis, 1133 et seqq. — Et ad appendic. 1137. Annotatio in diplomata sancti Anandi Traject. episc., 1271 et seqq. —

Item in diplomata regum Clotarii III, Childerici II, Dagoberti II, Theodorici III, 1277 et seqq. — Annotatio in diplomata postremorum regum primæ stirpis Francorum, LXXXVIII, 1079, et seqq. Notæ in diplom. sancti Willibrordi, XXXIX, 555 et seqq. — Observationes in epistolas Alcuini, C, 157. — Monumentum in suam editionem Innocentii III Regestorum CCXIV, vii (vide *Mansueti*) — Monumentum circa codicem manuscriptorum descriptum ab Ernesto Andrentio, an. 1605. — Notæ in gesta Innocentii III xvi et seqq.

BREVIARIUM ROMANUM. Legenda de sancto Gregorio VII, pontifice Romano, CXI, VIII, 9.

BRIAL (Dom H.-J.-Jos.), Benedictinus e congreg. Sancti Mauri, academice Inscriptionum socius, Perpiniaci natus an. 1743, an. 1824 decessit.

Notitia in manuscripta Latina Bibliothecæ regniæ in qua tractatur de epistolis Stephani abbatis Sancti Euvrillii Aurelianensis, postmodum Sanctæ Genovæ Parisiensis, et tandem Tornacensis episcopi, CCXI, 506. — Notæ ad Epistolas ejusdem Stephani, 509 et seqq.

BRIDPERTUS Ramesiensis (anni incerti). Glossæ exaravit in lib. Bedæ de naturæ rerum, XC, 188 et passim. — Item in lib. de Temporibus ratione, 297 et seqq. Glossa in lib. de loquela, 685 et passim.

BROCKIE suctor cœli is Regularum. — Observatio critica in Regulam ordinis Sancti Spiritus in Saxia, ut creditur, ab Innocentio III papa fundati, CCXVII, 1129.

BROWERUS (Christoph.), e Jesu societate, historicus, Arnhemii natus a. 1560, a. 1617 decessit.

Rabani carmina notis et observationibus illustrata evulgavit, CXII, 1585 et seqq.

BRUNUS (Bruno). Illius cura Pius VI sanctus pontifex, Romæ an. 1784, typis sacræ cong. de Propag. fide novam mandavit editionem operum Sancti Maximi Taurinensis, Victori Amedeo regi Sardinia dicatam, LVII, 194. — Præfatio. Proœmium, de excellentia operum Sancti Maximi. Pars prima, quibus scriptorum et codicum adjuventis, et quo ordine sit hæc a nobis perfecta editio, 15. Pars secunda de doctrina Maximi, deque cæteris de quibus in Prolegomenis agitur, 41. — Vita Sancti Maximi Taurinensis; illius patria et genus, LVII, 127. Sinite unus vel duo Maximi Taurinorum episcopi, 129. Quo tempore interit Maximus episcopatum, 157. De illius studio docendi plebem, 159. Illius cura ne hæreses invaderent, 141. Non nimium severus aut indulgens, 149. De ejus virtutibus, 159. Quid egerit in conspectu Genserici, 160. An. 465 Romam venit, ut synodo ab Hilario indicto interesset, *ibid.* De Sancti Maximi obitu, 162. — Admonitio in capite singularæ Homiliæ vel tractatus ponitur, observationes philologicæ, vel criticas præbens. Insuper annotationes passim ad elucidationem rerum et verborum.